РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «   08   »   августа  2023  года №   59 -р
г. Зеленоградск

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции
в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Во исполнение положений пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 15 февраля 2022 года № 332 «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»:
1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (далее - рабочая группа) в составе согласно приложению.
2. Правовому комитету (Д.В. Манукин) обеспечить своевременное представление информации о вынесенных и вступивших в законную силу решений суда о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и должностных лиц с приложением копий указанных судебных решений.
3. Управлению делами (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений (В.А. Ростовцева).

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А. Заболотный

Приложение
к распоряжению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    от «   08   » августа  2023 г. №  59  -р

Состав рабочей группы по рассмотрению вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции
в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	С.А. Заболотный
	- первый заместитель главы администрации (руководитель рабочей группы);

	В.А. Ростовцева

Ч.Р. Чанкуров
	- начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации (заместитель руководителя рабочей группы);
- начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь рабочей группы);

	Д.В. Манукин
	- председатель правового комитета администрации;

	Н.В. Бачарина
	- начальник управления делами администрации;

	О.В. Халабуда
	- начальник общего отдела администрации;

	Л.Г. Журавлева
	- член Общественного совета при главе администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»